
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV//2022 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku 
z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry uchwala, co następuje: 
§ 1. Nadać nazwę drodze biegnącej od ul. Wojciecha Drzymały do 

skrzyżowania z ul. Rybnicką, która przebiega przez działki gruntu oznaczone 
numerami ewidencyjnymi: 2297/5, 1979/5, 2301/5, 1982/5, 2305/5, 1985/5, 
2309/5, 1988/5, 2312/39, 1991/39, 2316/39, 1994/39, 2321/39, 1999/39, 
1996/43, 2325/39, 2001/39, 2329/39, 2005/39, 2333/39, 2008/39, 4341/39 
oraz część działki 2338/39 i 2011/39, karta mapy 1, obręb Gostyń - ulica 
Czereśniowa. Ulica ta stanowi drogę wewnętrzną zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC65DFF-527A-4347-8382-52553A70073C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV//2022 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 29 września 2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC65DFF-527A-4347-8382-52553A70073C. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC65DFF-527A-4347-8382-52553A70073C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), podjęcie przez radę gminy uchwały 
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej 
zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Właściciele działek 
o numerach ewidencyjnych: 2297/5, 1979/5, 2301/5, 1982/5, 2305/5, 1985/5, 
2309/5, 1988/5, 2312/39, 1991/39, 2316/39, 1994/39, 2321/39, 1999/39, 
1996/43, 2325/39, 2001/39, 2329/39, 2005/39, 2333/39, 2008/39, 4341/39, 
2338/39 i 2011/39, pisemnie wyrazili zgodę na nadanie nazwy ulicy na 
rzeczonych działkach. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) podejmowanie uchwał, 
w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32), należy do 
wyłącznej właściwości rady gminy. Komisja ds. Rozwoju m. Gostyń na 
posiedzeniu komisji w dniu 23 sierpnia 2022 r. zaopiniowała pozytywnie nazwę 
ul. Czereśniowa. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy zachowaniu 
ładu przestrzennego i zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców oraz precyzuje 
lokalizację nieruchomości dla m.in. służb ratowniczych. Stosownie do 
powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy dla wnioskowanej drogi. 

Przebieg ulicy zaznaczono na załączniku mapowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC65DFF-527A-4347-8382-52553A70073C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



